
収支予算書
令和 5年12月 1日から令和 6年11月30日まで

公益社団法人 青少年育成支援 大和の心

（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         5,640,000[ ]         5,660,000[ ] △         20,000[ ]

正会員受取会費         5,310,000         5,400,000 △         90,000

賛助会員受取会費           330,000           260,000            70,000

事業収益         2,245,500[ ]         3,709,500[ ] △      1,464,000[ ]

受取参加費事業収益         1,720,500         2,809,500 △      1,089,000

農作物販売等事業収益           400,000           500,000 △        100,000

刊行物頒布事業収益           125,000           400,000 △        275,000

受取寄付金         9,837,300[ ]        11,120,000[ ] △      1,282,700[ ]

受取寄付金         9,837,300        11,120,000 △      1,282,700

経常収益計        17,722,800        20,489,500 △      2,766,700

(2) 経常費用

事業費        15,062,250[ ]        20,719,000[ ] △      5,656,750[ ]

役員報酬            54,000           126,000 △         72,000

給料手当         1,400,000         2,104,000 △        704,000

旅費交通費         2,298,000         3,996,900 △      1,698,900

通信運搬費           440,100           492,800 △         52,700

減価償却費            93,600           630,000 △        536,400

消耗什器備品費           550,000         1,300,000 △        750,000

消耗品費           550,000           780,500 △        230,500

修繕費           225,000           309,500 △         84,500

印刷製本費         2,950,000           209,000         2,741,000

燃料費            15,000            15,000                 0

協賛金                 0               900 △            900

光熱水料費           108,000            75,600            32,400

賃借料           853,200           853,200                 0

保険料           108,000           108,000                 0

諸謝金           960,000         3,377,300 △      2,417,300

租税公課           535,550            35,550           500,000

委託費         1,287,200         2,408,000 △      1,120,800

事務用品費           456,000           806,000 △        350,000

広報活動費           474,000           165,000           309,000

会場費           905,600         1,058,750 △        153,150

資料作成費            36,000         1,500,000 △      1,464,000

雑費           763,000           367,000           396,000

管理費         1,850,490[ ]         2,073,350[ ] △        222,860[ ]

役員報酬             6,000            14,000 △          8,000

給料手当           100,000           200,000 △        100,000

会議費            68,800            68,800                 0

通信運搬費            78,940            51,800            27,140

減価償却費            10,400            70,000 △         59,600



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

消耗品費            10,000            13,000 △          3,000

修繕費            25,000            18,000             7,000

光熱水料費            12,000             8,400             3,600

賃借料            94,800            94,800                 0

保険料            12,000            12,000                 0

租税公課             3,950             3,950                 0

支払負担金           385,600           385,600                 0

事務用品費            40,000            40,000                 0

資料作成費            32,000            32,000                 0

支払手数料           956,000           956,000                 0

雑費            15,000           105,000 △         90,000

経常費用計        16,912,740        22,792,350 △      5,879,610

評価損益等調整前当期経常増減額           810,060 △      2,302,850         3,112,910

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額           810,060 △      2,302,850         3,112,910

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

税引前当期一般正味財産増減額           810,060 △      2,302,850         3,112,910

法人税等            70,000[ ]            70,000[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額           740,060 △      2,372,850         3,112,910

一般正味財産期首残高         1,450,611         1,440,602            10,009

一般正味財産期末残高         2,190,671 △        932,248         3,122,919

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金                 0[ ]           600,000[ ] △        600,000[ ]

受取寄付金                 0           600,000 △        600,000

一般正味財産への振替額 △      5,052,800[ ] △      8,720,000[ ]         3,667,200[ ]

一般正味財産への振替額 △      5,052,800 △      8,720,000         3,667,200

当期指定正味財産増減額 △      5,052,800 △      8,120,000         3,067,200

指定正味財産期首残高        31,947,084        37,700,000 △      5,752,916

指定正味財産期末残高        26,894,284        29,580,000 △      2,685,716

Ⅲ  正味財産期末残高        29,084,955        28,647,752           437,203



収支予算書内訳表
令和 5年12月 1日から令和 6年11月30日まで

公益社団法人 青少年育成支援 大和の心 （単位：円）

科        目

公益目的事業

児童及び青少年育成に
関する事業          

収益事業等

農作物の栽培と販売事
業                  

食事会・交流会・各種
講演会              共通 小計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         2,820,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         2,820,000[ ]                 0[ ]         5,640,000[ ]

正会員受取会費         2,655,000                 0                 0                 0                 0         2,655,000                 0         5,310,000

賛助会員受取会費           165,000                 0                 0                 0                 0           165,000                 0           330,000

事業収益         1,645,500[ ]           400,000[ ]           200,000[ ]                 0[ ]           600,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]         2,245,500[ ]

受取参加費事業収益         1,520,500                 0           200,000                 0           200,000                 0                 0         1,720,500

農作物販売等事業収益                 0           400,000                 0                 0           400,000                 0                 0           400,000

刊行物頒布事業収益           125,000                 0                 0                 0                 0                 0                 0           125,000

受取寄付金         9,837,300[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         9,837,300[ ]

受取寄付金         9,837,300                 0                 0                 0                 0                 0                 0         9,837,300

経常収益計        14,302,800           400,000           200,000                 0           600,000         2,820,000                 0        17,722,800

(2) 経常費用

事業費        14,494,700[ ]           291,275[ ]           276,275[ ]                 0[ ]           567,550[ ]                 0[ ]                 0[ ]        15,062,250[ ]

役員報酬            48,000             3,000             3,000                 0             6,000                 0                 0            54,000

給料手当         1,300,000            50,000            50,000                 0           100,000                 0                 0         1,400,000

旅費交通費         2,258,000            40,000                 0                 0            40,000                 0                 0         2,298,000

通信運搬費           401,700            19,200            19,200                 0            38,400                 0                 0           440,100

減価償却費            83,200             5,200             5,200                 0            10,400                 0                 0            93,600

消耗什器備品費           550,000                 0                 0                 0                 0                 0                 0           550,000

消耗品費           490,000            55,000             5,000                 0            60,000                 0                 0           550,000

修繕費           200,000            12,500            12,500                 0            25,000                 0                 0           225,000

印刷製本費         2,950,000                 0                 0                 0                 0                 0                 0         2,950,000

燃料費                 0            15,000                 0                 0            15,000                 0                 0            15,000

光熱水料費            96,000             6,000             6,000                 0            12,000                 0                 0           108,000

賃借料           758,400            47,400            47,400                 0            94,800                 0                 0           853,200

保険料            96,000             6,000             6,000                 0            12,000                 0                 0           108,000

諸謝金           960,000                 0                 0                 0                 0                 0                 0           960,000

租税公課           531,600             1,975             1,975                 0             3,950                 0                 0           535,550

委託費         1,187,200                 0           100,000                 0           100,000                 0                 0         1,287,200

事務用品費           426,000            15,000            15,000                 0            30,000                 0                 0           456,000

広報活動費           474,000                 0                 0                 0                 0                 0                 0           474,000

会場費           905,600                 0                 0                 0                 0                 0                 0           905,600

資料作成費            36,000                 0                 0                 0                 0                 0                 0            36,000

雑費           743,000            15,000             5,000                 0            20,000                 0                 0           763,000

管理費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         1,850,490[ ]                 0[ ]         1,850,490[ ]

役員報酬                 0                 0                 0                 0                 0             6,000                 0             6,000

給料手当                 0                 0                 0                 0                 0           100,000                 0           100,000

会議費                 0                 0                 0                 0                 0            68,800                 0            68,800

通信運搬費                 0                 0                 0                 0                 0            78,940                 0            78,940

減価償却費                 0                 0                 0                 0                 0            10,400                 0            10,400

消耗品費                 0                 0                 0                 0                 0            10,000                 0            10,000

修繕費                 0                 0                 0                 0                 0            25,000                 0            25,000

光熱水料費                 0                 0                 0                 0                 0            12,000                 0            12,000

賃借料                 0                 0                 0                 0                 0            94,800                 0            94,800

保険料                 0                 0                 0                 0                 0            12,000                 0            12,000

租税公課                 0                 0                 0                 0                 0             3,950                 0             3,950

支払負担金                 0                 0                 0                 0                 0           385,600                 0           385,600

事務用品費                 0                 0                 0                 0                 0            40,000                 0            40,000

資料作成費                 0                 0                 0                 0                 0            32,000                 0            32,000

支払手数料                 0                 0                 0                 0                 0           956,000                 0           956,000

雑費                 0                 0                 0                 0                 0            15,000                 0            15,000

経常費用計        14,494,700           291,275           276,275                 0           567,550         1,850,490                 0        16,912,740

評価損益等調整前当期経常増減額 △        191,900           108,725 △         76,275                 0            32,450           969,510                 0           810,060

評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        191,900           108,725 △         76,275                 0            32,450           969,510                 0           810,060

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △        191,900           108,725 △         76,275                 0            32,450           969,510                 0           810,060

他会計振替額           966,630[ ] △        108,914[ ]            76,086[ ]            36,087[ ]             3,259[ ] △        969,889[ ]                 0[ ]                 0[ ]

税引前当期一般正味財産増減額           774,730 △            189 △            189            36,087            35,709 △            379                 0           810,060

法人税等                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]            70,000[ ]            70,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]            70,000[ ]

当期一般正味財産増減額           774,730 △            189 △            189 △         33,913 △         34,291 △            379                 0           740,060

一般正味財産期首残高         1,451,121             8,894             8,894 △         36,087 △         18,299            17,789                 0         1,450,611

一般正味財産期末残高         2,225,851             8,705             8,705 △         70,000 △         52,590            17,410                 0         2,190,671

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △      5,052,800[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ] △      5,052,800[ ]

一般正味財産への振替額 △      5,052,800                 0                 0                 0                 0                 0                 0 △      5,052,800

当期指定正味財産増減額 △      5,052,800                 0                 0                 0                 0                 0                 0 △      5,052,800

指定正味財産期首残高        31,947,084                 0                 0                 0                 0                 0                 0        31,947,084

指定正味財産期末残高        26,894,284                 0                 0                 0                 0                 0                 0        26,894,284

Ⅲ  正味財産期末残高        29,120,135             8,705             8,705 △         70,000 △         52,590            17,410                 0        29,084,955


